[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.11.2024 г. № 1752
г. Красноуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Красноуральск от 01 августа 2024 года № 1192 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии на территории городского округа Красноуральск»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», постановлением Правительства Свердловской области от 25 декабря 2023 года № 1008-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области», в целях совершенствования механизмов инициативного бюджетирования на территории городского округа Красноуральск, руководствуясь Уставом городского округа Красноуральск, администрация городского округа Красноуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Красноуральск от 01 августа 2024 года № 1192 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии на территории городского округа Красноуральск» (далее – постановление) следующие изменения:

1)
наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии на территории муниципального округа Красноуральск»;

2)
в пунктах 1, 2 постановления, в Порядке проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на территории городского округа Красноуральск (далее – Порядок), прилагаемом к постановлению, слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;
3) внести в Порядок следующие изменения:

3.1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются на проекты в следующих сферах:

- благоустройство территории муниципального округа Красноуральск, включая обустройство детских площадок, мест для занятий физической культурой и спортом, общественных пространств (за исключением строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства, обустройства парковок и кладбищ, установки памятников, мемориалов, памятных досок);

- дополнительное образование детей (приобретение оборудования, программных средств и иных товаров, используемых при реализации программ дополнительного образования детей, для муниципальных организаций);

- развитие и внедрение информационных технологий в муниципальных учреждениях культуры, а также обеспечение доступа к государственным и муниципальным ресурсам, включая оборудование мест доступа (за исключением специализированных учреждений, осуществляющих комплексное обслуживание и предоставление услуг в формате «одного окна»);

- охрана окружающей среды на территории муниципального округа Красноуральск (за исключением мероприятий в отношении объектов накопленного вреда окружающей среде);

- развитие туризма на территории муниципального округа Красноуральск.";
  3.2) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«- стоимость проекта в сфере благоустройства составляет более 1 млн. рублей, стоимость проекта в иных сферах - более 300 тыс. рублей.»;

3.3) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Конкурсная комиссия осуществляет рассмотрение и оценку проектов по установленным критериям (приложение № 3 к настоящему Порядку) с учетом соблюдения минимально возможных уровней софинансирования проекта (приложение № 4 к настоящему Порядку).

Срок рассмотрения проекта в течение 20 рабочих дней со дня принятия заявки к участию в конкурсном отборе.

Общая оценка проекта представляет собой количество баллов, которое рассчитывается по следующей формуле:

                                             [image: image2.png]10
O:Z (K; = d;),rae
i=1

O - общая оценка проекта;

Ki - балл i-го критерия;

di - весовой коэффициент i-го критерия.

Конкурсная комиссия вправе привлекать специалистов для проведения ими экспертизы представленных документов.»;
4) приложения № 1, 3, 4 к Порядку изложить в новой редакции (приложения 1-3);
5) внести изменения в состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования на территории городского округа Красноуральск, изложив в новой редакции (приложение 4).

2. Постановление вступает в силу на следующий день после подписания, за исключением подпунктов 1, 2 пункта 1, которые вступают в силу с 01 января 2025 года, и за исключением подпунктов 3, 4 пункта 1, которые вступают в силу с 01 апреля 2025 года.
3. Обнародовать настоящее постановление в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Красноуральск  «http://krur.midural.ru».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава городского округа Красноуральск                              Д.Н. Кузьминых